
1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 

Statenice konaného 28.6.2021 od 19:00h 
v zasedací místnosti Obecního úřadu formou 

videokonference 
 

 

Program: 
1. Zahájení 

2. Schválení programu a ověřovatelů zápisu 

3. Kontrola plnění usnesení  

4. Financování zatrubnění přivaděče SO VPSÚ 

5. Výběrové řízení na PD rekonstrukce kanalizace DN 300 

6. Schválení závěrečného účtu 2020 

7. Účetní závěrka za rok 2020 

8. Smlouva s FCC Regios – Dodatek č. 14 

9. Schválení zřizovací listiny Knihovny J.M.Hovorky 

10. Záměr zadání PD na povrch ulice „Ke Kříži“, „Račanská“ 

11. Změna ÚP 

12. Diskuse a závěr 

 
1. Zahájení 

 

Starostka zahájila zastupitelstvo obce Statenice v 19:05 a přivítala přítomné i veřejnost.  

 

Přítomni jsou: Apolena Novotná, Michal Pokorný, Jaroslav Trachta, Miroslav Šanda 

 

Online: Ivan Brož, Matěj Maxa, Dominik Mašek, Jakub Cechel (připojil se 19:08) 

 

Nepřítomni: Miroslava Šmardová - omluvena 

 

Paní starostka neopomněla připomenout, že fyzicky přítomní dodržují nařízené rozestupy a mají na 

sobě roušky.  

 

Zastupitelstvo je usnášení schopné, počet přítomných je 8 (z toho je 4 online). Hlasování zastupitelů 

bude probíhat jednotlivě vyslovením svého jména a vyjádřením: PRO, PROTI nebo ZDRŽUJI SE. 

 

Videokonference je vedena skrz službu Teams a obsah podkladů zastupitelstva bude paní starostka 

sdílet na společné ploše i s veřejností. 

 

 

 

 

Podklady pro zasedání zastupitelstva obce



2 
 

 

2. Schválení programu a ověřovatelů zápisu 

 

Starostka navrhla na základě pracovních jednání zastupitelstvech, které proběhly ve dnech 21.6. a 
24.6. rozšíření programu výjimečně o několik bodů: 
 
Bod 10A: Rozhodnutí o výběrovém řízení na povrch ulice V Lukách 
 

Návrh usnesení 267/28.6/21 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření programu zasedání o bod 10A: Rozhodnutí o 
výběrovém řízení na povrch ulice V Lukách.; 
 
Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení  č. 267/28.6/21  bylo schváleno. 

 
Pan zastupitel Cechel se připojil 19:08 

 

Bod 10B: Smlouva o spolupráci při zajišťování a spolufinancování dopravní obslužnosti 
 

Návrh usnesení 268/28.6/21 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření programu zasedání o bod 10B: Smlouva o spolupráci 
při zajišťování a spolufinancování dopravní obslužnosti 
 

Pro: 8   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

Usnesení  č. 268/28.6/21  bylo schváleno. 

 

Bod 10C: Zřízení vodovodního propoje v ulicích Keltská a Nad Strání 
 

Návrh usnesení 269/28.6/21 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření programu zasedání o bod Bod 10C: Zřízení 
vodovodního propoje v ulicích Keltská a Nad Strání. 
 
Pro: 8   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení  č. 269/28.6/21  bylo schváleno. 

 
Bod 10D: Smlouva pro umístění Z-Boxu a spolupráci při jeho provozování 
 

Návrh usnesení 271/28.6/21 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření programu zasedání o bod Bod 10D: SMLOUVA PRO 
UMÍSTĚNÍ Z-BOXU A SPOLUPRÁCI PŘI JEHO PROVOZOVÁNÍ 
 

Pro: 8   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

Podklady pro zasedání zastupitelstva obce



3 
 

Usnesení  č. 271/28.6/21  bylo schváleno. 

 

Starostka dále navrhla jako zapisovatele p. Gabrielu Markovou, admin. prac. OÚ, a ověřovatele zápisu 

p. Cechela a p. Trachtu. 

 

Návrh usnesení č. 271/12.5/21 

 

Zastupitelstvo schvaluje rozšířený program zasedání o body 10A, 10B, 10C, 10D a dále schvaluje 

zapisovatele p. Markovou a ověřovatele p. Cechela a p. Trachtu. 

 

Pro: 8  Zdržel se: 0 Proti: 0   

 

Usnesení  č. 271/12.5/21  bylo schváleno. 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení: 

 

Místostarosta Pokorný informoval o plnění jednotlivých aktuálních usnesení a to následovně: 

 

Usnesení č. 240/17.2/21 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o spolupráci mezi obcemi a o úhradě nákladů na omezení 

dopravy nad 12 t, podle níž má obec Statenice uhradit částku 67 097,- Kč nejpozději do 1.5.2021 (tato 

částka činí 14,3 % z celkových nákladů), a pověřuje starostku jejím podpisem. Jednání probíhají, nové 

informace budou sděleny v rámci bodu Různé dnešního programu. 

 

Usnesení č. 246/17.2/21 

Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace. Pověřuje starostu uzavřením veřejnoprávní smlouvy. Žádost 

č.   FVP/PAR/043238/2020 „Chodník Statenice-Černý Vůl-III. a IV. etapa“ odeslána na Kraj k podpisu  

 

Usnesení č. 247/17.2/21 

Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace. Pověřuje starostu uzavřením veřejnoprávní smlouvy.  Žádost 

č.  FVP/PAR/043239/2020 „Chodník Statenice-Černý Vůl-III. a IV. etapa“ odeslána na Kraj k podpisu 

 
Usnesení č. 250/12.5/21 

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace, 

uzavřenou s žadatelem: Přemyslovské střední Čechy o.p.s., Wilsonova 599, 274 01 Slaný, IČ: 

24828815. podepsáno 26.5. 2021 

 

Usnesení č. 251/12.5/21 

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje „Obecně závaznou vyhlášku obce Statenice č. 1/2021 o 

místním poplatku z pobytu“. Zveřejněna 13.-31.5.2021 

 

Usnesení č. 252/12.5/21 

Podklady pro zasedání zastupitelstva obce



4 
 

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje „Obecně závaznou vyhlášku obce Statenice č. 2/2021 o 

stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí“ ve výši 2,5. Zveřejněna 13.-

31.5.2021 

 
Usnesení č. 253/12.5/21 

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje Smlouvu o poskytování konzultačních a poradenských služeb 
v oblasti dopravy s Ing. Květoslavem Syrovým, IČ 76384110 se sídlem Sušická 850/26, 160 00 Praha 6. 
probíhá 
 
Usnesení č. 254/12.5/21 

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje Smlouvu o poskytování poradenských služeb v oblasti 
stavebních projektů v přípravné fázi s PhDr. Jaromírem Synkem, IČ 08088578 se sídlem Čimická 
1023/6, 182 00 Praha 8 – Kobylisy. Podepsána 17.5.2021 
 
Usnesení č. 255/12.5/21 

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje Rámcovou smlouvu o zajištění základní školní docházky a 
úhradě neinvestičních nákladů na provoz Základní školy a mateřské školy Hnízdo v Úněticích.  
Podepsáno 17.5.2021 
 
Usnesení č. 256/12.5/21 

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje Smlouvu o zajištění základní školní docházky na základě 
Rámcové smlouvy o zajištění základní školní docházky a úhradě neinvestičních nákladů na provoz 
Základní školy a mateřské školy Hnízdo v Úněticích, podle které bude obec Statenice platit obci 
Únětice 18.000,- Kč za školní rok za 1 přijaté dítě. Bude řešeno v září 2021 podle počtu dětí 
 
Usnesení č. 257/12.5/21 

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o výkonu úkolů obecní policie na 
území obce Statenice uzavřenou mezi obcí Horoměřice a obcí Statenice na dobu neurčitou s platností 
od 1.6.2021. Výše příspěvku na úhradu nákladů pro obec Statenice je stanovena na částku 348 000,-
Kč za rok a je odvozena od celkové výše rozpočtu obecní policie poskytnutého zřizovatelem. 
Schválena Krajem 7.6.2021 
 

Usnesení č. 258/12.5/21 

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje Nájemní smlouvu k pozemkům parc. č. 107/1 (trvalý travní 

porost) o výměře 5.001 m2, parc. č. 107/4 (trvalý travní porost) o výměře 7.103 m2,, parc. č. st 1050 

(zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 259m2 a parc. č. st. 400 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 

91 m2, viz přiložený nákres, za roční nájemné 1,-Kč na dobu 25 let. Podepsáno 26.5.2021 

 
Usnesení č. 259/12.5/21 

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje Smlouvu o vzájemné spolupráci s TJ Sokol Statenice 
Podepsáno 26.5.2021 

 
Usnesení č. 261/12.5/21 

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje záměr realizace zklidnění dopravy Ke Kulnám a realizace 

prozatímních autobusových zastávek v redukované variantě bez montovaných pryžových polštářů, viz 

příloha probíhá 

Usnesení č. 262/12.5/21 

Podklady pro zasedání zastupitelstva obce



5 
 

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje „Grantový program obce Statenice na II. pololetí r. 2021“, na 
který vyčleňuje částku 100 000,- Kč z rozpočtu obce. zveřejněno 13.5.2021 
 
Usnesení č. 263/12.5/21 

Zastupitelstvo schvaluje žádosti o přidělení grantu na první pololetí roku 2021 TJ Sokol Statenice na 
Standardní tance ve statenickém Sokole ve výši 15000,-Kč a na Statenické kluziště ve výši 23000,- Kč a 
panu Petru Poulíčkovi na Běžecký a cyklistický závod ve výši 22500,-Kč.                                             
Podepsáno: tance–15.000,-Kč 1.6.2021, kluziště – 23.000,-Kč 1.6.2021, běžecký a cyklo závod – 
22.500,-Kč podepsáno 26.5.2021 

 
Usnesení č. 264/12.5/21  

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu prostor po bývalé obecní knihovně (včetně kuchyňky, 
chodby a WC) o celkové rozloze cca 57 m2, v budově č. p. 23, Statenická, která je součástí pozemku 
parc. č. 5/1, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001, pro katastrální území Statenice, obec 
Statenice, vedeném u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-západ, 
za účelem provozování nestátního zdravotního zařízení předem známému zájemci: klinické 
logopedce M.H. za cenu 10 000,- Kč za měsíc včetně energií. Probíhá  
 
Usnesení č.  266 /12.5/21 

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje postup při oceňování věcných břemen. 

Pro ocenění věcného břemene se vyžaduje znalecký posudek vypracovaný znalcem, který je 

jmenován v oboru Ekonomika a v odvětví oceňování nemovitých věcí. Znalecký posudek bude 

vypracován v souladu se zákonem č. 151/1997 Sb., zákon o oceňování majetku, ve znění pozdějších 

přepisů a souvisejícími právními předpisy. Znění usnesení je požadováno po žadateli, na základě 

toho pak Obec smlouvy podepisuje. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 
 
4. Financování zatrubnění přivaděče SO VPSÚ  
 
Pan Glogar shrnul požadavek Velkých Přílep a Úholiček, se kterými tvoříme svazek obcí VPSÚ, kteří 
nás žádají o spolufinancování roury dosavadního Přivaděče ve společném vlastnictví.  Doporučil, aby 
paní starostka jednala se svazkem o finální úpravě stanov svazku, aby byly jasné majetkové poměry 
mezi jednotlivými členy svazku a tím podmínil další investice do Svazku. Dále vysvětlil o jak velkou 
částku se jedná (8 500 000,-Kč za stavební práce a 500 000,-Kč za projektové práce a dozorové práce) 
a jaké důsledky by obec čekaly, kdyby se rozhodla tuto investici podpořit/nepodpořit. Dále upozornil, 
že se jedná o investici, jenž se dá brát jako součást projektu VDJ – Úholičky, který je jednou ze 
2 variant navržených VDJ, ale o němž zatím obec nerozhodla.  
Pan zastupitel Cechel dodal, že by byl rád, kdyby se pokračovalo v projektování VDJ s Úholičkami, aby 
se pro obec tato možnost neuzavřela.  
Pan místostarosta Pokorný dodal, že se ve skutečnosti jedná o prodloužení stávajícího přivaděče, 
takže by obec finance investovat měla, protože ho v každém případě bude ještě několik let využívat. 
Paní starostka shrnula dvě doporučené varianty vodohospodářské studie s tím, že výhledově obec 
bude muset opustit zásobování pitné vody z Tuchoměřic. Zatím je podle ní výhodné si nechat 
otevřené obě možnosti a dále prověřovat podmínky. Mít vlastní vodojem a vlastní přivaděč, tak aby 
bylo možné zásobovat obě tlaková pásma v obci je nezbytné. Nadále potvrdila, že v případě dalších 
investic do vodojemu Úholičky ze strany obce Statenice bude potřeba aktualizovat stanovy svazku. 
Navrhla usnesení, podle kterého by se měly nejprve vyjednat stanovy. 

Podklady pro zasedání zastupitelstva obce



6 
 

Paní starostka Úholiček se přihlásila o slovo a reagovala on line: Důrazně připomněla, že VPSÚ čekají 
na rozhodnutí Statenic téměř dva roky a vysvětlila, proč je za ní správné se na požadované investici 
podílet, i když se Statenice zatím nerozhodly jakou variantu VDJ podpoří. Vyjádřila své rozhořčení. 
O slovo se dále přihlásil pan místostarosta Velkých Přílep a zopakoval, že také podle něj se tato etapa 
výstavby netýká vodojemu, ale přivaděče, do kterého bude muset obec Statenice investovat, protože 
i v případě výstavby vlastního vodojemu budou do doby jeho dokončení Statenice zásobovány 
z vodojemu VPSÚ, což bude podle něj minimálně 10 let a vysvětlil, čeho se konkrétně investice týká.  
Pan Ing. Glogar znovu zdůraznil právní zaštítění navrhované investice. 
 

Návrh usnesení č. 272/28.6/21 
 

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje záměr spolufinancování dostavby přivaděče DN 250 

do vodojemu Velké Přílepy. 

 
Pro: 6                   Zdržel se: Šanda, Mašek                  Proti: 0 
 
Usnesení č. 272/28.6/21 bylo schváleno. 
 
 
5.  Výběrové řízení na PD rekonstrukce kanalizace DN 300 

 

Pan Ing. Glogar popsal historii problematiky kanalizace v ulicích V Lukách, Zelená a částečně v ulici U 

Potoka, upozornil na její dlouhodobý havarijní vztah. Zmínil výsledky kamerového průzkumu, který 

obec zadala v předminulém roce (viz. Důvodová zpráva níže). Na základě poptaných cenových 

nabídek se předpokládané investiční náklady na rekonstrukci této části kanalizace pohybují okolo 9 

milionů Kč (zmíněná kanalizace má cca 800m). Pan Glogar doporučil, aby obec zahájila zadávací řízení 

na zpracování projektové dokumentace dle platné směrnice obce. Pokud se zadávací řízení zahájí 

ihned, mohou se projekční práce stihnout ještě letos. 

Pan místostarosta Pokorný dodal, že kanalizace se opravit musí a uvedl, že cena opravy kanalizace je 

reálná, protože dle nabídky v roce 2014 byla cena mezi 7-8 miliony Kč. Zároveň navrhnul, aby oprava 

byla provedena výkopově. Zastupitel Brož se dotázal, čeho konkrétně by se měla oprava kanalizace 

týkat a pan místostarosta Pokorný odvětil, že by se jednalo o kompletní výměnu potrubí, tedy by se 

jednalo spíše o rekonstrukci. 

 

Důvodová zpráva: 

 

Zpracoval: Ing. Jaroslav Glogar, poradce obce, společnost J2V services s. r. o. 

 

Obec Statenice v roce 2019 zadala veřejnou zakázku malého rozsahu na kamerový průzkum a čištění 

kanalizace ve výše uvedených ulicích. Na konci roku 2019 došlo k ukončení předmětu veřejné zakázky 

a obec obdržela informace o stavu kanalizace. Bylo zkonstatováno, že kanalizace vykazuje 

podprůměrný až havarijní stav. Na začátku roku 2020 požádala obec o vyhodnocení a návrh opatření, 

která povedou ke zlepšení stavu, svého provozovatele. V roce 2020 předmětné obdržela. V dubnu 

2021 obec provedla nezávaznou cenovou poptávku na 4 firmy s požadavkem na zaslání cenové 

nabídky na projektové práce. Reagovala pouze jedna společnost s tím, že předpokládané investiční 

náklady spojené s výměnou kanalizace DN 300 v délce přes 800 m očekává okolo 8 – 10 mil. Kč. Od 

daného se odvíjí předpoklad nabídkové ceny na zpracování projektové dokumentace: 500.000 – 

700.000,- Kč. 

 

Navržený postup: 

Podklady pro zasedání zastupitelstva obce



7 
 

Na základě výše uvedeného doporučujeme zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu na zpracování projektové dokumentace dle Směrnice obce a vyčlenit finanční prostředky na 

realizaci předmětu veřejné zakázky z rozpočtu obce v letošním roce.  
 
Návrh usnesení č. 273/28.6/21 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí důvodovou zprávu podkladového materiálu usnesení  

a souhlasí se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na zpracování 

projektové dokumentace dle Směrnice obce a s vyčleněním finančních prostředků na realizaci 

předmětu veřejné zakázky z rozpočtu obce. 

 
Pro:  6                   Zdržel se: Brož, Cechel                   Proti: 0 
 
Usnesení č. 273/28.6/21 bylo schváleno. 
 
 

 

6. Schválení závěrečného účtu 2020 
 
Pan místostarosta Šanda vysvětlil rozdíly mezi plánovanými a skutečnými příjmy a plánovanými a 
skutečnými výdaji za rok 2020. Rozdíly byly způsobeny především faktem, že některé dotace, se 
kterými obec počítala v roce 2020, dostala až v roce 2021, nižším výběrem daní, nerealizovanými 
investicemi, úsporným režimem a kompenzačním bonusem od státu. 
Obec Statenice prošla přezkoumáním hospodaření s výsledkem - bez výhrad. 
 
Návrh usnesení č. 274/28.6/21 

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje Závěrečný účet a celoroční hospodaření za rok 2020 včetně 
Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 bez výhrad. 

 
Pro: 8                   Zdržel se: 0                    Proti: 0 
 
Usnesení č. 274/28.6/21 bylo schváleno. 
 

 

 

7. Účetní závěrka za rok 2020 

 
Návrh usnesení č. 275/28.6/21 
 
Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje účetní závěrku obce Statenice za rok 2020, která poskytuje 
v rozsahu skutečností posuzovaných podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., věrný a poctivý obraz 
předmětu účetnictví a finanční situace obce Statenice. 
 
Pro: 8                   Zdržel se: 0                  Proti: 0 
 
Usnesení č. 275/28.6/21 bylo schváleno. 
 

 

Podklady pro zasedání zastupitelstva obce



8 
 

 

8. Smlouva s FCC Regios – Dodatek č. 14 

 
Pan místostarosta Pokorný citoval Dodatek č. 13 a srovnal ceny za odstranění odpadu v Dodatku č. 13 
a v Dodatku č. 14. Částky byly zvýšeny z důvodu změny legislativy. 
 
Návrh usnesení č. 276/28.6/21 

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje Dodatek č. 14 ke Smlouvě o dílo č. S07R310651 s FCC 
Regios, a.s., Úholičky 215, 252 64 Velké Přílepy, IČ: 46356487. 

Pro: 8                   Zdržel se: 0                   Proti: 0  
 
Usnesení č. 276/28.6/21 bylo schváleno. 
 

 

 

9. Schválení zřizovací listiny Knihovny J.M.Hovorky 

 
Paní starostka uvedla, že je potřeba aktualizovat Zřizovací listinu obecní knihovny z roku 2002. 
Knihovna J.M.Hovorky nezměnila status a je dále organizační složkou obce, zastupitelé byli 
seznámeni s pravomocemi a povinnostmi knihovnic. 
 
Návrh usnesení č. 277/28.6/21 
 
Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje Zřizovací listinu Obecní knihovny J.M.Hovorky ve 
Statenicích a ruší tím Zřizovací listinu Obecní knihovny ve Statenicích ze dne 30.10.2002. 
 
Pro: 8                  Zdržel se: 0         Proti: 0 
 
Usnesení č. 277/28.6/21 bylo schváleno. 
 

 

 

10. Záměr zadání PD na povrch ulice „Ke Kříži“ a „Račanská“ 
 
Paní starostka uvedla, že si je obec vědoma faktu, že v obci je několik ulic, jejichž stav povrchů je 
katastrofální. Jsou to především víceméně hliněné ulice: Skalní, Ke Kříži, Nad Vinicí, Pod Punčochou, 
U mlýna a Pod Skálou. Bohužel ne u všech se dá zadat PD na povrch, protože není vždy vypořádané 
vlastnictví pozemků nebo nejsou dokončeny rozvody VaK. Zmiňované ulice byly zaměřeny a byl 
navržen postup oprav povrchu. V současnosti hledáme firmu, která by práce na provedla. V ulicích 
„Ke Kříži“ a „Račanská“ však projekt i s odvodněním a veřejným osvětlením zadat lze, proto starostka 
předkládá následující usnesení.   
 
Návrh usnesení č. 278/28.6/21 
 

Zastupitelstvo obce souhlasí se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu na zpracování projektové dokumentace na povrch ulice „Ke Kříži“ a ulice „Račanská“ 

dle Směrnice obce a s vyčleněním finančních prostředků na realizaci předmětu veřejné zakázky 

z rozpočtu obce. 

 

Podklady pro zasedání zastupitelstva obce



9 
 

Pro: 8                  Zdržel se: 0                     Proti: 0 
 
Usnesení č. 278/28.6/21 bylo schváleno. 
  

 

10A. Rozhodnutí o výběrovém řízení na povrch ulice V Lukách 

 
Paní starostka informovala, že jedna z dokončených projektových dokumentací, kterou obec zadala 
v minulém roce získalo konečně stavební povolení a mohlo proběhnout výběrové řízení. Přihlásily se 
3 firmy, viz. Protokol nabídek. Dále uvedla, že nejnižší cena byla od společnosti COMMATEL-Uher 
s.r.o. a doporučuje ji schválit. 
 
Návrh usnesení č. 279/28.6/21 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí záznam o výběrovém řízení, otevírání, posouzení a hodnocení 

nabídek ve věci Oprava komunikace V Lukách v obci Statenice, schvaluje smlouvu s vítěznou firmou 

COMMATEL-Uher, IČO: 27092348, se sídlem Staňkova 44, 149 00 Praha 4, a pověřuje starostku jejím 

podpisem. Celková nabídková cena vítězné firmy je 612 041,28 Kč bez DPH. 

 
Pro: 8                 Zdržel se: 0                     Proti: 0 
 
Usnesení č. 279/28.6/21 bylo schváleno. 
 

 

10B.  Smlouva o spolupráci při zajišťování a spolufinancování dopravní obslužnosti 

 
Paní starostka uvedla, že proběhla zkušební jízda linky č. 409, popsala její trasu (Velké Přílepy, 
Lichoceves, Statenice, Horoměřice – Lidl, Suchdol) a dodala, že jak Statenice tak Velké Přílepy budou 
zřizovat nové zastávky – zatím prozatimní. U nás to bude zastávka – Račanská. Dále informovala, že 
má čerstvou zprávu, že Středočeský kraj změnil metodiku podle které budou jednotlivé obce 
podepisovat smlouvy o zajišťování dopravní obslužnosti s krajem a nikoli přímo s dopravcem, jak 
tomu bylo dosud. Zároveň uvedla, že Středočeský kraj potvrdil, že se bude na nákladech provozu 
linky č. 409 podílet 30%. Linka č. 409 bude jezdit ve všedních dnech, v počtu 7 spojů denně a nebude 
jezdit v červenci a srpnu. Jedinou nevýhodou je špatná návaznost autobusů u Lidlu (buď je tam mezi 
příjezdem a odjezdem 12 minut nebo 2 hodiny), kterou způsobilo to, že autobus nemůže z důvodu 
dopravního vytížení v Suchdole stát. 
 
Návrh usnesení č. 280/28.6/21   
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajišťování a spolufinancování dopravní 

obslužnosti autobusové linky 409 se Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 81/11, Smíchov, 

150 00 Praha 5, IČO: 70891095. 

Pro: 8                    Zdržel se: 0                     Proti: 0 
 
Usnesení č. 280/28.6/21 bylo schváleno. 
 
 
 
 

Podklady pro zasedání zastupitelstva obce



10 
 

10C. Zřízení vodovodního propojení v ulicích Keltská a Nad Strání. 

 
Pan místostarosta Pokorný popsal, jak by toto propojení mělo vypadat. Jedná se o cca 12m potrubí. 
Pan místostarosta uvedl, že tuto investici doporučila 1.VHS – náš provozovatel. 
 
Návrh usnesení č. 281/28.6/21 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr stavebního propojení vodovodu v ulicích Nad Strání a Keltská 
v délce cca 12m. 
 
Pro: 8                   Zdržel se: 0  Proti: 0 
 
Usnesení č. 281/28.6/21 bylo schváleno. 
 

 

10D. Smlouva pro umístění Z-Boxu a spolupráci při jeho provozování 

 
Paní starostka uvedla, že aktuální Z-box u úřadu je nedostačující, je o něj veliký zájem, a proto 
navrhuje, aby byl tento Z-Box umístěn do části Černý Vůl v těsné blízkosti zahradnictví a u úřadu nově 
pořízen dvakrát tak veliký. Záměry pronájmu již byly vyvěšeny a Zásilkovna s.r.o. potvrdila svůj zájem. 
 
Návrh usnesení č. 282/28.6/21 
 
Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje Smlouvu pro umístění Z-Boxu a spolupráci při jeho 
provozování, se společností Zásilkovna s.r.o., se sídlem Lihovarská 1060/12, Libeň, 190 00 Praha 9, 
IČO: 28408306. 
 
Pro: 8                   Zdržel se: 0                    Proti: 0 
 
Usnesení č.282/28.6/21 bylo schváleno. 
 

 
11. Změna ÚP 

 
Paní starostka uvedla, že jednání v rámci rozsahu Změny územního plánu intenzivně probíhají. 
Doporučení odborných studií v oblasti dopravy a vody, které pro obec vznikaly přes rok, byly všem 
developerům představeny během minulého měsíce a nyní vedení obce čeká na připomínky 
soukromých investorů, aby dále hledali společně řešení. 
Paní starostka popsala jednání jako vstřícná. 
 

 

12. Diskuse a závěr 

 
- Paní starostka požádala pana místostarostu Velkých Přílep pana Hoška, aby se vyjádřil 

k ochotě VP odprodat obci Statenice pozemky v Černém Vole, o které jsme je opakovaně 
žádali a měli s nimi již dohodnutou cenu. Uvedla, že nemá díky tomu mandát zastupitelstva, 
zaplatit naši finanční spoluúčast na projektu Omezení tranzitu dopravy nad 12tun. 
Pan H. vysvětlil, že obec Velké Přílepy se bojí, že prodejem za nižší cenu než je obvyklá se 
nastaví precedens a že s tím bohužel on sám nic neudělá.  

Podklady pro zasedání zastupitelstva obce



11 
 

- Pan místostarosta Šanda informoval o rozpočtovém opatření č.4, kdy na straně příjmů 
přibude 350.000,- za kanalizaci Za Sokolovnou, která nakonec stála méně, a 38000,-Kč za 
grant, který získala knihovna. 

- Nakonec paní starostka informovala, že pan Dvořáček (OP Horoměřice) poslal shrnutí 
činnosti obecní policie za období 5/2020 – 4/2021, které rozeslala zastupitelům. 

- Pan místostarosta Pokorný informoval, že bylo zahájeno zadávací řízení na čerpací stanici 
Slovanská a nepřišla žádná nabídka, takže bylo zadávací řízení zrušeno. Po dohodě s panem 
Ing. Glogarem se obec rozhodla pro poptávkové řízení.  

 
 
Příští zastupitelstvo je plánováno na srpen 2021, pravděpodobně na 11.8.2021 

 

 

Veřejné zasedání bylo ukončeno ve 20:45 hodin. 

 

Ověřovatel: Jakub Cechel 

 

Ověřovatel: Jaroslav Trachta 

 

Zapisovatel: Gabriela Marková 

 

Starostka: MgA. Apolena Novotná 

 

 

 

Vyvěšeno:        Sejmuto: 

 

Podklady pro zasedání zastupitelstva obce


